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Plats och tid ÄBC, gröna aulan kl. 09:00-12:30

Beslutande Boo Westlund (OR)
Göran Eriksson (S)
Michael Kjellstrand OR
Nenne Westlund (OR)
Thor Millvik (OR)

Övriga

Jenny Dahlin, barn- och bildningschef
Annica Svensson, utvecklingsstrateg
Helen källvik, ekonom
Sara Källvik, sekreterare
Eva Pettersson, sekreterare

Plats och tid för justering Digital justering

Avser paragrafer § 34 - § 42

Sekreterare

Eva Pettersson

Ordförande

Boo Westlund

Justerande

Göran Eriksson
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ANSLAG/BEVIS

Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag.

Nämnd/Styrelse Barn- och bildningsutskottet
Sammanträdesdatum 2023-05-30
Datum då anslaget sätts upp 2023-06-01
Datum då anslaget tas ned 2023-06-23
Förvaringsplats för protokollet Administrativa enheten

Eva Pettersson
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§ 34 - Information från verksamheten 
Dimensionering gymnasieskolan
Sjuktal barn- och bildning t o m april månad
Uppföljning av elever med långvarig ogiltig frånvaro
Gruppstorlek förskola, fritidshem, fristående förskolor och i andra kommuner
Uppföljning förstelärares uppdrag vt 2023
Uppföljning barn/elever med extra anpassningar/särskilt stöd
Kränkande behandling t o m maj 2023
Inkomna/besvarade synpunkter/klagomål
Pågående fastighetsprojekt inom barn- och bildning
Rekrytering rektor och behöriga lärare
Skolavslutningar 2023
Projekt med arbetsförmedlingen 2023-2025, samstart
Fokus på undervisningskvalitet under nästa läsår
Utbildning Systematiskt kvalitetsarbete

Rektorerna Anja Heidkamp och Eva-Lena Jonsson informerar om anpassad 
grundskola 

Kultur- och bibliotekschef Tina Bergenbrink informerar om utredningen av 
kulturmiljön samt vad som är aktuellt i verksamheten.

Beslut

Barn- och bildningsutskottet godkänner rapporten
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Dnr KS/2023:25

§ 35 - Verksamhets- och budgetuppföljning t o m april 
Verksamhetsbeskrivning 

Barn- och bildningsutskottets verksamhet består av förskola, fritidshem, 
förskoleklass, grundskola, grundsärskola, gymnasieskola, gymnasiesärskola, 
kommunal vuxenutbildning, särskild utbildning för vuxna, fritidsgård, skol- och 
folkbibliotek, kulturskola samt ett särskilt ansvar för kulturen i kommunen. 
Utöver detta har barn- och bildning ansvar för verksamheterna familjecentral samt 
ungdomsmottagning i samarbete med Region Värmland.

Verksamhet

Förskola/Familjecentral
Introduktion i förskolan fortsätter kontinuerligt. Nu planeras för övergång och 
samverkan med förskoleklass samt avslutningar för barn som slutar sin tid i 
förskolan.

Tjänsteplanering, organisation inför läsåret 23/24 samt rekrytering 
förskollärartjänster och förstelärartjänster inom förskolan pågår.

Vid översyn organisation av barngrupper inför kommande läsår kan vi se att det 
inte är möjligt att flytta över alla treåringar till äldrebarnsavdelning (3-5 år) pga 
platsbrist på dessa avdelningar. På Myran, Milan och Råda förskola ser vi behov 
av att göra förändringar gällande ålderssammansättning i grupperna. Arbetet med 
detta pågår i skrivande stund.

Riksdagen har beslutat om ändringar i skollagen som syftar till att fler barn ska gå 
i förskola och få möjlighet till bättre språkutveckling i svenska. Lagändringarna 
tillämpas första gången i fråga om utbildning som påbörjas efter den 1/7-23. 
Erbjudande om allmän förskola till 3-5 åringar har gått ut under april till 
vårdnadshavare vars barn inte har en förskoleplats.

Fortsatt stora utmaningar att klara rekrytering av timvikarier pga 
korttidssjukskrivningar eller annan frånvaro.

Planering skett inför förskolans ingång i NTA (Naturvetenskap och teknik för 
alla) projektet tillsammans med samordnare. Introduktionsutbildning för ca 40 
pedagoger skedde på stängningsdagen i maj. Ulrika Lindenäs genomförde 
utbildningen med pedagogerna. 
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På stängningsdagen ägnades tiden till utbildning, materialvård, APT samt 
gemensamma möten enhetsvis för att planera och följa upp verksamheten 
(systematiskt kvalitetsarbete).

Projektet "Djur med vassa tänder" tillsammans med biblioteken i Ekshärad och 
Hagfors har haft vernissage och utställningen har pågått under april månad. 
Många fantasirika skapelser gjorda av barn från såväl våra kommunala som våra 
fristående förskolor.

Öppna förskolan har haft begränsade öppettider pga sjukfrånvaro. Inför maj 
planeras barnvagnspromenader startas upp i Ekshärad igen.

Grundskola/Grundsärskola/Fritidshem/Förskoleklass

Polis och räddningstjänsten har besökt åk 7 och 8 på våra olika skolor och 
informerat om lag och rätt respektive brandsäkerhet.

I samarbete mellan skola, socialtjänst och polis har det genomförts en föreläsning 
för "viktiga vuxna".

Under april månad har vi annonserat om tjänster till barn- och bildning. Lärare 
har under april månad även kunnat ansöka om lärarlönelyft. 

Under april har information getts om ny resursorganisation, vilket varit ett stort 
arbete på enheterna och samtidigt gett en del oro bland personalen. Mycket fokus 
på att ge information kring resursorganisationen vilken har förmedlats i olika 
kanaler.

Planering för fritidshemmets dag har gjorts. Dagen genomförs i början av maj. 
Under påsklovet hade fritidshemmen olika aktiviteter varje dag, bland annat 
badhusbesök och utedag i skogen.

Under påsklovet erbjöds eleverna i åk 7-9 att delta i lovskola. 

Stor korttidsfrånvaro på enheterna och väldigt få vikarier tillgängliga, vilket sliter 
på ordinarie personal.

Samrättning av nationella prov pågår för åk 3, 6 och 9.

Elevrådet på 7-9 ÄBC har träffat Region Värmland och provspelat en miljö i 
Roblox kopplat till barnkonventionen. Elevrådet på Kyrkheden har arrangerat en 
designtävling. Elever har designat tryck till frisbee och Kyrkhedens 
frisbeegolfbana.



Sammanträdesdatum Sida 7/20

Protokoll 2023-05-30

Barn- och bildningsutskottet

Telefon Besöksadress Postadress E-post Org.nr

0563-185 00 Dalavägen 10 683 80 Hagfors kommun@hagfors.se 212000-1884

Utvecklingssamtal har påbörjats och gjorts klart i vissa årskurser.

ÄBC har under perioden tagit emot elever från bf-2 och studenter från 
universitetet som gjort sin VFU. Grundskola har deltagit i samordnarträff gällande 
övningsskola på Karlstad universitet.

Råda skola håller på att färdigställas. Besiktning av fastigheten är bara några 
veckor bort och möbler och utrustning till Råda skola är beställda och leveranser 
börjar vecka 24.

Gymnasium/Gymnasiesärskola/Vuxenutbildning

Under april månad gick information om lärarlönelyftet ut och sista dagen för 
ansökan var 30:e april. Nationella prov har genomförts i svenska och engelska. På 
Forsskolan har man monterat upp utrymningstrappor. Årskurs tre har lämnat in 
sina gymnasiearbeten och opponenterna har fått dem. Vi har fortfarande stökigt i 
våra studielandskap så vi har upprättat städdagar för eleverna. Den 18:e april åkte 
Kina och Mattias på Lärardagen på KAU. Vi hade ett antal intressanta studenter 
som eventuellt kommer att söka våra tjänster som ligger ute. Ansökningstiden för 
de tjänster vi har ute för rekrytering har gått ut. Vi har sökande till alla våra 
tjänster och kommer att ha intervjuer. Planering för student, skolavslutning och 
lovskolan är påbörjad.

Under april månad har gymnasiesärskolan arbetat med överlämningar och 
inskolningar. Under april/maj så kommer en framtida elev ha praktik på 
Regnbågen som en del i inskolningen. Gruppen har mottagit detta på ett bra sätt. 
Vi har även under de senaste veckorna planerat för studenten. Under april har vi 
även jobbat med någon utredning som kan leda till att antalet elever ökar under 
hösten -2023.

Arbetstemat för denna period har varit Norden. Under månaden har vi haft besök i 
heta stolen av bla. administratörerna på grund- och gymnasieskolan.

Under april har projektet yrkesväg börjat skriva in studerande i projektet vilket 
medfört att vi nu känner att vi startat på riktigt. Arbetsplan är inlämnad och 
godkänd av Veta och länsstyrelsen även om vi fått skriva ner antalet deltagare i 
samtliga spår.

Vi har fortsatt svårt att rekrytera studerande till komvux och har därför haft ett 
bredare fokus på marknadsförning samt rekrytering till lärcentrum. 
Fortbildningsinsatser för personalen har varit vanligt förekommande men vi har 
även haft besök av kommuner som Åmål och Karlstad. Vi gör många bra saker 
fortfarande och ligger i framkant i Värmland gällande yrkesspår för nyanlända. 
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Studerande på grundläggande nivå har fått information av rektor att i 
fortsättningen (efter juli-23) kommer samarbetet med Klarälvdalens folkhögskola 
medföra att de tar över undervisningen på den nivån om inte den studerande 
tillhör ett yrkesspår.

Kultur/Fritidsgårdar

Förskolorna i vår kommun har under våren producerat material till utställningen 
Vassa tänder som visats i våra bibliotek. Många besökare, stora som små, har 
tittat på utställningen. 15 april, den sista lördagsöppna dagen på biblioteket i vår, 
gästades av Kerstin Falk som höll en prova-på-kurs i akvarell. 
Påsklovsaktiviteterna inleddes med den lokala UKM-uttagningen (Ung Kultur 
Möts) i samarbete mellan fritidsgården och kulturskolan. Över hundra personer 
såg de nio inslagen som framfördes inför publik och jury. Tre inslag går vidare till 
den regionala UKM i maj. Under lovveckan kunde barn och ungdomar på 
fritidsgården kasta frisbee-golf, gå på äggjakt, spela kubb, grilla korv och mycket 
mer. Kulturskolan har gjort sina två kulturskoleshower på Fasaden inför fulla hus 
och med mer än hundra barn på scenen. Dessutom kom Lions och delade ut sitt 
nya kulturstipendium. Årets stipendiater var Adrian Asplund, Emmy Farzam och 
Emma Åslund som fick ta emot pengar, blommor och diplom.

Ekonomiskt resultat

Barn- och bildningsavdelningen Budget 
jan-april

Redovisn 
jan-april

Års- 
budget

Prognos 
helår

Gemensamt utskott 123 106 344 344

Administration mm gemensamt 7 342 8 451 31 143 31 541

Barnomsorg 19 272 20 326 55 115 57 204

Fritidshem 3 785 3 840 9 205 9 205

Förskoleklass 2 788 3 331 6 792 6 792

Grundskola 43 138 41 751 109 154 110 746

Gymnasieskola 18 182 17 178 47 281 47 581

Vuxenutbildning 1 740 2 184 4 907 4 907

Bibliotek, kulturskola, kultur 3 763 3 837 11 077 11 127

Fritidsgårdar mm 1 046 1 041 3 163 3 163

Projekt barn- och bildning 25 6 75 75

Undervisning nyanlända 2 119 4 437 8 632 8 632

Totalt barn- och bildningsutskott 103 323 106 488 286 888 291 317
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Sammanfattning

Barn- och bildningsutskottets utfall för perioden januari - april visar på ett 
underskott jämfört med budgeten för samma period på 3165 tkr. Prognosen för 
helåret visar just nu på ett underskott av 4429 tkr.I detta underskott ligger 
kostnader för IKE förskola och skola samt kostnader elevresurser. 

BoB äskar 3450 tkr ur verksamhetspotten kopplat till volymökningar.

Årsbudgeten har under våren utökats med totalt 61.039 tkr till främst städ, lokaler 
och måltider.

Kostnader kopplade till migration söks ur migrationspotten. Dessa uppgår till 
6271 tkr.

En reservation kring prognosen måste fortsatt lämnas med anledning av 
svårigheten att beräkna volym, intäkter och kostnader för verksamheter kopplat 
till migrationen samt svårigheten att beräkna inkomster av statsbidrag.

Förslag till åtgärder:

Barn- och bildning kompenseras med 6271 tkr från migrationspotten.

Handlingar i ärendet

Barn- och bildningschef Jenny Dahlins skrivelse, 2023-05-12

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen godkänner rapporten.

Beslutet skickas till

Barn- och bildningschef Jenny Dahlin
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Dnr KS/2023:252

§ 36 - Ersättning för gymnasieelevers inackordering, 
resor och praktik 
En arbetsgrupp med ekonomer från Grums, Sunne och Hagfors har 
tillsammans arbetat fram ett förslag på ersättningar för gymnasieelevers 
inackordering, resor och praktik. Ersättningarna som betalas ut idag i 
Värmland är väldigt spretiga.

Inackorderingstillägg 
I skollagens 15 kap 32 § att lägsta ersättning för inackordering är 1/30 av 
prisbasbeloppet.

Ersättning till elever som går på fristående skola ersätts från CSN och den 
ersättningen regleras i studiestödslagen.

Alla ersättning är per månad och utbetalas nio månader per läsår.

Ersättningsnivån från CSN är uppdelad i avstånd från hemmet och varierar 
från 1.190 kr - 2.350 kr.

Förslag att följa CSNs nivåer, men med lägsta belopp 1/30 av 
prisbasbeloppet, lägsta belopp justeras vid justering av prisbasbelopp

Nivåer läsåret 2023/2024

Avstånd i km Kronor per månad

0-174 1 750

175-224 1 770

225-599 1 875

600-899 1 980

900-1299 2 160

1300- 2 350

Resor till skola, buss eller praktik
Fram till läsåret 2014/2015 administrerades gymnasieelevers resor av 
respektive skola. Då tillämpades regler fastställda av Värmlandstrafik. 
Reglerna fanns samlade i en resehandbok som omfattade instruktioner och 
rekommendationer om avstånd, ersättningsnivåer samt andra regler för 
ersättning för resor till och från skolan.
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Från och med läsåret 2015/2016 tog hemkommunerna över ansvaret för 
reseadministrationen.  

I första erbjuds eleven en Gymnasieladdning/Värmlandskort för resa med 
buss.

Kontant resebidrag-milersättning kan erbjudas om allmänna 
kommunikationer saknas och eleven har mer än sex kilometer till buss eller 
skola. Reseersättning kan också ges vid praktik

Förslag för läsåret 2023/2024, ersättning ges per månad maximalt nio 
månader per läsår och räknas upp med prisbasbelopp varje läsår

Km enkel väg Månadsersättning 
kronor

6    237

7-13 396

14-20 672

21-27 949

28-34 1 226

35-41 1 503

42-48 1 780

49-55 2 057

56-62 2 334

63- 2 571

Ersättning praktik
Ersättning för resor föreslås gälla även för praktikresor för resor som inte 
kan ske med Värmlandskort eller praktikpass. Vid kortare praktikperioder 
kan dagersättning lämnas som är månadsersättningen dividerat med 20.

Matersättningen föreslås till 45 kr/dag för läsåret 2023/2024, ändras varje 
läsår med prisbasbeloppets förändring.

Resehandbok
Resehandbok kommer att uppdateras efter beslut.
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Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse ersättning för gymnasieelevers inackordering, resor och 
praktik 2023-05-12

Skrivelse från arbetsgrupp till gymnasiesamverkan 2022-09-20

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen antar förslaget om ersättning för gymnasieelevers 
inackordering, resor och praktik. 

Beslutet skickas till
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Dnr KS/2023:253

§ 37 - Hyror elevboende 
Elever från främst andra kommuner som genomför sin gymnasieutbildning 
i vår kommun och då övervägande inom idrottsinriktningar, kan hyra 
lägenheter av  Hagforshem. Älvstrandsgymnasiet har idag totalt 56 
boendemöjligheter fördelat i både enrummare och tvårummare. I 
tvårumslägenheterna bor två personer. Hyressättningen har sedan 2019-01-
01 varit 2 300 kr/månad och person för lägenheterna på Tutemovägen och 
1950 kr/månad och person för lägenheterna på Lovisebergsvägen. 

Från och med 2023-08-01 höjs hyran till 2125 kr/månad och person på 
Lovisebergsvägen.
Från och med 2024-08-01 höjs hyran till 2300 kr/månad och person på 
Lovisebergsvägen.
Hyran på Tutemovägen kvarstår till 2300 kr/månad och person till 2025-
07-31.
Från och med 2025-08-01 höjs hyran årligen med den procentsats 
Hagforshem höjt sina hyror under innevarande år. 

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse Hyror elevboende 2023-05-15

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen antar förslaget om hyreshöjning gällande elevboende. 

Beslutet skickas till

Kristina Axelsson, rektor Älvstrandsgymnasiet

Mikael Aldrin, Administratör 

Jenny Dahlin, barn- och bildningschef

Helén Källvik, Ekonom

Hagforshem
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Dnr KS/2023:218

§ 38 - Ansökan om utökning av platser fristående 
förskola 2023 
Bakgrund
Den 25/4 2023 inkom den fristående förskolan Bergatrollet med en 
ansökan om att få utöka antalet platser inom verksamheten från idag 18 
platser till 20 platser (Se ansökan i bilaga).

Konsekvenser
I upptagningsområdet Ekshärad/Edebäck/Bergsäng finns idag en 
kommunal förskola och två fristående förskolor. 

Under de senaste 5 åren har barnantalet i upptagningsområdet som avses 
minskat, vilket har påverkat såväl kommunal som fristående verksamhet 
gällande gruppstorlek. Minskningen av antalet barn har gjort att det i såväl 
kommunal som fristående verksamhet blivit en utmaning att fylla 
barngrupperna. Under 2022 föddes totalt 84 barn i Hagfors kommun varav 
Bergatrollet tillhör upptagningsområdet för Ekshärad och Bergsäng. 

Handlingar i ärendet

Barn- och bildningschefs tjänsteskrivelse 2023-05-15
Ansökan om utökning platser Bushuset 2023-04-25

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar att bevilja en utökning av antalet platser på 
kooperativet Bergatrollet från dagens 18 till 20 platser från 2023-08-01. 

Beslutet skickas till

Jenny Dahlin, Barn- och bildningschef
Mia Grahn, rektor
Helén Källvik, ekonom 
Maija-Liisa Svedberg, ekonomiassistent
Fristående förskolan Bergatrollet, styrelsen
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Dnr KS/2023:21

§ 40 - Anmälningsärenden 
Dnr KS 2023:2, handling 2358-2360
Arbetsmiljöverket beslut angående underkänd lyftanordning samt rektors 
svar

Dnr KS 2023:2, handling 2460
Bidragsbeslut - kulturskola - egna satsningar för läsåret 23-24

Dnr KS 2023:2, handling 2509
Tillståndsbevis hantering brandfarlig vara, ÄBC

Dnr KS 2023:15, handling 2183
Svar synpunkt/klagomål avseende utemiljön Förskolan Milan

Dnr KS 2023:15, handling 2289
Inkomna synpunkter och klagomål inom grundskola, Kyrkhedens skola

Dnr KS 2023:15, handling 2290
Inkomna synpunkter och klagomål inom grundskola, Kyrkhedens skola

Dnr KS 2023:15, handling 2459
Svar synpunkt/klagomål avseende stöd till elev i förskoleklass ÄBC 

Dnr KS 2023:21, handling
Redovisning av utbetalade resebidrag 2022

Avtal

Dnr KS 2023:10, handling 2286 - 2287
Skolavtal med Lindesbergs kommun angående enskilda elever 

Dnr KS 2023:10, handling 2362
Skolavtal med Västerås stad  angående enskild elev 

Dnr KS 2023:10, handling 2453
Skolavtal med Karlstad kommun angående enskild elev

Delegeringsbeslut

Dnr KS 2023:6, handling 2109
Delegeringsbeslut - Utökad tid i förskola, förskolan Milan

Dnr KS 2023:6, handling 2114
Delegeringsbeslut - Avstängning i grundskola
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Dnr KS 2023:6, handling 2377
Delegeringsbeslut - önskemål skolbyte från Kyrkheden till ÄBC åk 7-9

Dnr KS 2023:6, handling 2378
Delegeringsbeslut - önskemål skolbyte från Kyrkheden till ÄBC åk 7-9

Dnr KS 2023:6, handling 2457
Delegeringsbeslut - utökad tid i Råda förskola

Dnr KS 2023:6, handling 2458
Delegeringsbeslut - utökad tid i förskolan Treklövern

Beslut

Barn- och bildningsutskottet godkänner redovisade anmälningsärenden.
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§ 41 - Delegering av beslut skolskjuts - särskilda skäl 
Barn- och bildningsutskottet har inga planerade sammanträden under 
semesterperioden och förslår därför att alla beslut om skolskjuts - särskilda skäl 
inför skolstarten, delegeras till ordförande Boo Westlund. 

Beslut

Barn- och bildningsutskottet delegerar beslut om ansökan skolskjuts – särskilda 
skäl under perioden 31 maj t o m 29 augusti till ordförande Boo Westlund.
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§ 42 - Uppdrag till ordförande
Barn- och bildningsutskottet föreslår ge kultur- och biblioteksverksamheten ett 
uppdrag i utredningen kulturmiljö 

Beslut

Barn- och bildningsutskottet ger Ordförande Boo Westlund i uppdrag att 
formulera uppdraget till verksamheten.




